北京高校创新创业人才培养指导中心

———————————
关于组织开展 2021 年北京高校

大学生创新创业训练校际合作计划项目立项申报的通知

为深入贯彻全国、北京市教育大会和新时代全国高等学校本科教育工作会议精神,落实

国务院、教育部、北京市教委创新创业教育相关文件的要求，根据北京高校创新创业人才培

养指导中心（简称“指导中心”）2021 年北京高校大学生创新创业训练校际合作计划（简

称“校际合作计划”）的工作安排，现组织 2021 年北京高校大学生创新创业训练校际合作

计划项目立项申报工作，为切实做好此项工作，现将有关事宜通知如下：

1、立项组织：指导中心制定了《2021 年北京高校大学生创新创业训练校际合作计划项

目立项指南》（附件 1），由指导中心负责组织所有项目的立项申报工作。

请各高校根据指南督促本校项目下载《北京高校大学生创新创业训练项目校际合作计划

立项申请书模板》（附件 2），认真填写申请书并做好立项申报工作。

2、申报要求：在校学生均可参与，团队成员不超过 5 人，且必须由计划内两所或更多

所高校的学生共同组成，若只有一所高校学生参与，则无法立项。

所有老师均可参与，但每名老师指导的校际合作计划项目数量一般不超过 3 个（含 3 个）。

3、项目组队：2021 年校际合作计划内 12 所高校，共发布 77 个项目课题，其中包括

63 个创新训练项目、12 个创业训练项目、2 个创业实践项目，课题详情参见《2021 年北京

高校大学生创新创业训练校际合作计划项目课题统计表》（附件 3）。

现面向计划内所有高校发布指导教师、项目成员招募通知。请对项目感兴趣的教师、学

生，根据附件 3 中的教师联系方式，联系指导教师沟通。各高校可以转发该通知，在本校招

募对项目课题感兴趣的指导教师和学生，最终完成项目组队。

另，各项目指导教师或项目负责人亦可在大创平台发布成员招募信息，通过大创平台完

成项目组队。具体操作可查看附件 4《北京邮电大学大学生创新创业训练计划项目管理平台

使用手册》。

4、申报流程：所有项目课题组队完毕后，将进入立项申报。项目团队下载并填写《北

京高校大学生创新创业训练项目校际合作计划项目立项申请书模板》（附件 2）后，由项目

负责人登陆“北京邮电大学大学生创新创业训练计划项目管理平台”进行网上提交，并联系

指导教师确认通过。注意：指导教师确认通过须在立项申报开放时间内完成，否则立项申请

提交失败。

立项申请书编写时间为：6 月 10 日——6 月 21 日，请各项目在这段时间内下载《北京

高校大学生创新创业训练项目校际合作计划立项申请书模板》（附件 2），并认真编写。

网上立项申报开放时间为：6 月 22 日——6 月 27 日，请同学们务必在开放时间内完成

申报。立项申报相关问题可查看《立项申报流程及常见问题说明》（附件 5）。

项目所属学校/依托基地，一定要选择“北京高校创新创业人才培养指导中心”，千万

不要选其他的，否则将会直接影响立项结果。

5、立项评审：网上立项申报截止之后，指导中心组织线上立项评审，并对结果进行公

示。

6、项目交流：为方便在线交流研讨，进一步开展立项相关工作，请有意向申报校际合

作计划大创项目的同学们扫描二维码进入“2021 校际合作计划大创交流群”。

联系人：黄泽园老师 电话：010-66605095

地址：北京邮电大学沙河校区行政楼 204 邮箱：huangzeyuan@bupt.edu.cn

北京邮电大学大学生创新创业训练计划项目管理平台：https://win.bupt.edu.cn/

北京高校创新创业人才培养指导中心

2021 年 6 月 10 日

附件 1：2021 年北京高校大学生创新创业训练校际合作计划项目立项指南

附件 2：北京高校大学生创新创业训练项目校际合作计划立项申请书模板

附件 3：2021 年北京高校大学生创新创业训练校际合作计划项目课题统计表

附件 4：北京邮电大学大学生创新创业训练计划项目管理平台使用手册

附件 5：立项申报流程及常见问题说明